



Center for Intercultural Dialogue Key Concepts in Intercultural Dialogue

مفاهیم کلیدی در گفتگوی بین فرهنگی

مفاهیم راهکارها، مدل ها شیوه هایی واجد ارزش های ویژه را ارائه می نماید که در فهم موضوعاتی همچون ناسازگاری اخلاقی، مهارت گفتگو و فعالیت های ارتباطی جهان میهنی مورد استفاده قرار می گیرد.

چه کسانی با این اصطلاح سرو کار دارند؟

مدیریت هماهنگ مفاهیم به عنوان یک نظریه در رشته ارتباطات گسترش یافت. هنگامی که این اصطلاح در سال 1980 برای نخستین بار مطرح شد، با دیدگاه رایج مبتنی بر ارتباط به عنوان ابزاری برای انتقال پیام و الگوهای مسلط آن دوران درباره علوم ارتباطی وابسته بدان در تناقض بود. فهم ارتباطی که مدیریت هماهنگ مفاهیم از طریق آن مفروض می گردد هنوز مشاجراتی را در برخی از حلقه های علمی در پی دارد، با این حال موضوع کنار آمدن آن با پیچیدگی های فعالیت های ارتباطی واقعی به میزان بیشتری مورد توجه قرار داشته است.

این نظریه در طول زمان رشد کرده و بسترهای عملی آن اهمیتش را بیش از پیش مشخص کرده است. این اصطلاح امروزه توسط اندیشمندان و فعالان حوزه هایی همچون توسعه و تغییر نهادی، گفتگوی عمومی و مردم سالاری، و

مدیریت هماهنگ مفاهیم

روبی پین من

پژوهشگر مستقل

تعریف

مدیریت هماهنگ مفاهیم عبارت است از یک نظریه عملی درباره منابع و فعالیت هایی که باعث می شوند ارتباط قابل فهم تر گشته و قابلیت آن برای ساخت دنیای اجتماعی بهتر افزایش یابد. مدیریت هماهنگ مفاهیم حول موضوع «دورنمای ارتباطی» قرار داشته که فعال یا پژوهشگر را به جای نگریستن به ارتباط از منظر نتایج حاصله، به سوی نگاه مستقیم به الگوهای ارتباطی رهنمون می نماید.

مدیریت هماهنگ مفاهیم راهکارهای گوناگونی را برای فهم الگوهای ارتباطی در اختیار قرار می دهد: این راهکارها عبارتند از مدل سلسله مراتبی معنا؛ مدل مارپیچی سلسله مراتب زمانی اعمال؛ و مدل لوت (LUUUUT) برای کشف تفاوت های موجود بین داستان های موجود، و داستان های گفته و ناگفته. افزون بر این، مدیریت دریافت



Center for Intercultural Dialogue Key Concepts in Intercultural Dialogue

مفاهیم کلیدی در گفتگوی بین فرهنگی

پیرس، دبلیو، بی.، & وی. (1980). *ارتباطات، عمل و معنا*. نیویورک: پراجر.

پیرس، دبلیو، بی. (2007). *ساخت جهان اجتماعی: چشم اندازی ارتباطی*. مالدن، ماساچوست: بلک ول.

لیتن جان، اس.، & مک نامی، اس. (2014). *مدیریت هماهنگ مفاهیم: مجموعه ای به افتخار دبلیو، بارنت پیرس*. مدیسون، نیوجرسی: انتشارات دانشگاه فیرلیت دیکینسون.

مترجم: رامین حاجیان فرد

بیش از اینها در طیفی از موضوعات مربوط به تکامل فردی و اجتماعی مورد استفاده قرار دارد.

ارتباط با گفتگوی بین فرهنگی

اهمیت محوری مدیریت هماهنگ مفاهیم ساختن یک دنیای اجتماعی بهتر است. بدین ترتیب، این مقوله با گفتگوی بین فرهنگی ارتباطی مستقیم برقرار می نماید به ویژه در ارتباط با موضوعاتی همچون برقراری صلح، زندگی در تنوع و مدیریت تفاوت ها. علاوه بر اینها، مدیریت هماهنگ مفاهیم ارزش عملی اش را در رابطه با روند روبه رشد گفتگوی عمومی نشان داده است.

آنچه می ماند

از آنجایی که مدیریت هماهنگ مفاهیم یک نظریه عملی به حساب می آید، از لحاظ تعریف در تکامل دائم است. آنچه که از آن باقی می ماند عبارت است از بهره گیری از مدیریت هماهنگ مفاهیم در بسترهایی بیش از پیش متنوع در راستای توسعه بیشتر ابزارهای لازم برای نیل به مقاصد عملی.

منابع